
PORTARIA Nº 86, DE 10 DE JULHO DE 2019. 

 

Nomeia membros para o Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

COMDICA.  

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.403, de 16 de junho de 2015, 

Estadual e Federal as quais, lhe conferem poderes, 

 

  RESOLVE: 

        

                     NOMEAR os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, pelo período de dois anos, sendo permitida a 

recondução, ficando assim constituído: 

 

     TITULARES: 

 NEYTHA IRAY HEBERLE NEVES – Secretaria Municipal de Educação 

 CLAUCI MARILDA MACHADO NEVES – Secretaria Municipal de Administração 

 JORDANA SANTOS GENRO - Secretaria de Municipal Assistência Social 

 ELISANGELA SANTOS DE SOUZA – Escola Mun. Maria Pereira Teixeira 

 MARIA CRISTINA MACHADO NEVES NUNES – Secretaria Municipal da Saúde 

 JOICE BRUM BOLZAN – Escola E. E. Básica Eduardo Lopes da Rosa 

 ALEXANDRE SIQUEIRA ALTMANN – Emater 

 ISMAEL BERGHAN DE MOURA – CTG Sincero Lemes 

 

 SUPLENTES: 

 ISABEL CRISTINA LENCINA PAZ – Secretaria Municipal de Educação 

 CARLA GIOVANA ROSA INÁCIO – Secretaria Municipal de Administração 

 VIVIANE DOS SANTOS NUNES RIBEIRO -  Secretaria de Assistência Social 

 MARIA CLEIDE OLIVEIRA BRITO – Escola Mun. Maria Pereira Teixeira 

 ANA CAROLINA FELDNS LEDERHANS – Secretaria Municipal da Saúde 

 JANICE SAMPAIO DOS SANTOS CÂMARA – E. E. E. B. Eduardo Lopes da Rosa 

 CRISTIANE APARECIDA SILVEIRA AIRES – Emater 

 EMILENE LOPES – CTG Sincero Lemes 

 

          GABINETE DO PREFEITO, em 10 de julho de 2019. 

 

                                                                         José Luiz Camargo de Moura 

                                                                                  Prefeito Municipal 

 

 

 

 

         Agliberto Souza Raymundo 

         Secretário de Administração 

 

         Registre-se e Publique-se 

 


